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Høringsuttalelse til utkast til forskrift om tilskudd til kulturhistorisk 
verdifulle kirkebygg 

Kristiansand kirkelige fellesråd viser til høringsbrev av 21. februar 2024 om utkast til forskrift 
til tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg. Fellesrådets arbeidsutvalg behandlet saken i 
sitt møte 2. april 2024.  
 
 
Våre viktigste synspunkter:  
 
Kristiansand kirkelige fellesråd (KKF) takker for muligheten til å gi innspill til forskriften. Som 
forvaltere av 2 middelalderkirker og ytterligere 7 listeførte kirker har vi positive forventninger 
til at dette programmet kommer i gang.  
 
De fleste rehabiliteringsprosjekter koster mindre enn 10 millioner kroner. For slike prosjekter 
forventer forskriften for mye av kirkeeier og kommune. Det tror vi kan føre til at nødvendige 
prosjekter ikke blir gjennomført slik formålet med tilskuddet er. Dersom målene i 
bevaringsstrategien skal oppnås, mener KKF at det må gjøres viktige justeringer i 
tilskuddsordningen. Dette er nødvendig for at ordningen skal fungere som et tilstrekkelig 
insentiv overfor kommunene og dere ansvar for medfinansiering.  
 

• Satsene for statens medvirkning til hovedprosjekter må endres vesentlig. Vi foreslår 
følgende justeringer i foreslått tilskuddsandel i bevaringsprogrammene:  

 
I bevaringsprogrammet for middelalderkirker vil staten dekke kostnadene til 
istandsetting, sikring og konservering etter følgende intervaller:  
50 prosent av kostnadene i intervallet 0-30 mill. kroner  
75 prosent av kostnadene over 30 mill kroner  
90 prosent av kostnadene over 70 mill. kroner  
 
I de to øvrige bevaringsprogrammene vil staten dekke kostnadene til 
istandsetting, sikring og konservering etter følgende intervaller:  
50 prosent av kostnadene i intervallet 0-30 mill. kroner  



   
  2 av 2 
   
 

60 prosent av kostnadene i intervallet 30-70 mill. kroner  
80 % av kostnadene over 70 mill. kroner 
 

• Det må presiseres i § 2-2 at tilskuddsmidlene under innsatsområde 1 også må kunne 
anvendes til å ivareta prosjekt- og byggeledelse internt, og/eller på vegne av en eller 
flere kirkeeiere.  
 

• Det bør åpnes for at tiltak til ENØK og universell utforming i større grad også kan 
motta tilskudd som selvstendige tiltak.  
 

• Forskriften må gjennomgås med tanke på forenkling. Det fremgår for eksempel ikke 
tydelig hvordan beslutningsprosessen for tilskudd legges opp. Er den forhåndsstyrt ut 
fra politiske og faglige prioriteringer, eller er den søknadsbasert? Generelt mener 
KKF at det er viktig med medvirkning på lokalt nivå, da måten tilstandsanalyser er 
innhentet og grunnlaget for prioriteringer tyder på at det vil være lite mulighet for å 
komme med innspill om lokale behov.  
 

• Det må åpnes for at tilstandsanalyser til bruk i prosjekter med tilskudd fra fondet kan 
initieres og gjennomføres av kirkeeier dersom disse tilfredsstiller 
kompetansekravene.  
 

• Dersom et bygg mangler oppdatert tilstandsanalyse må dette kunne inngå i 
forprosjektet, med en gitt økonomisk ramme.  
 

• Selv ved grundig utførte forprosjekter kan det oppstå uforutsette behov for tiltak. 
Forskriften må inneholde mekanismer for hvordan økonomisk risiko skal håndteres 
og fordeles. Fondet bør ha avsetninger til slike utgifter. Det foreslås at overskridelser 
som skyldes forhold som ikke ble avdekket gjennom forprosjekter fordeles etter 
samme prosentsats som benyttes i prosjektet.  
 

• Selv om middelalderkirkene skal prioriteres frem mot 2030 er det viktig at en også 
kommer i gang med prosjekter på listeførte kirker.  
 

• Det bør legges inn som forutsetning av forskriften skal evalueres etter en nærmere 
fastsatt tidsperiode, for eksempel etter 3 år.  

 
 
Med vennlig hilsen 
Kristiansand kirkelige fellesråd  
 

 
Andreas Andersen e.f.  
kirkeverge  
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